
         
 

 Referat bestyrelsesmøde i Næstved Jagtforening 

 

Dato:  20.02.25 

Afholdt: Møde afholdes Erantisvej 42, 1. th. (Hos Lars) 

Deltagere: René, Jens, Preben, Lars, Morten, Jan, Claus 

Afbud:  

Næste møde: onsdag d. 26.3.2025 

 
DAGSORDEN:  
Mødet startes: 
 

1. Velkomst og orientering fra formanden 
Kort velkomst, introduktion til dagens dagsorden.  
Formanden byder velkommen til den nye bestyrelse som er konstitueret således: Formand 
René Larsen, næstformand Lars Ditlevsen, kasserer Jens Møller, Sekretær Morten Vosth 
og Bestyrelsesmedlem Claus Piper, samt, Suppleanter Preben Jul Pedersen og Jan Jensen 
 

2. Evaluering af afholdte arrangementer 
Første klubaften er afholdt d. 15. januar med små 20 deltagere. 

- En succes. Vi skal være bedre til at formidle klubaftenerne. Gode 
tilbagemeldinger. 

Rævejagt på Enø d. 19. januar.  
- Alle der deltog var glade og der var flere der ønskede at de vidste at det var der. 

Der var flere der gerne ville have haft muligheden for at deltage. Der bliver 
fastlagt en dato tidligere i år så flere har muligheden for at læse om det i jæger. 
Der er udtrykt ønske om at der reguleres 2 gange om året.  

Generalforsamling d. 6. februar 
- Det var en god succes, med 27 fremmødte - og vi havde en god - og hyggelig - 

aften. 
 

3. Kommunikation – Hjemmeside, facebook, foreningsmail og arkiv 
Hjemmesiden: 
(Det er besluttet at referatet fra bestyrelsesmøderne sendes ud via nyhedsbrev) 

Den nye hjemmeside er under udarbejdelse. Status ved René 

- Bliver rullet ud d. 1. marts. - Bliver meget jægerforbundets og vil i starten være 
noget tom, men vi arbejder løbende på den.  

- På vores nye hjemmeside skal vi have oprettet arkiv funktion så vi kan gemme 
referater mm. René og Claus arbejder videre på det.  



         
 

Facebook. (Renè, Lars og Morten er administratorer af gruppen.) 

- Kører ok. Skal stadig bruges mere. 
- Der er foreløbig 3 administratorer. - Det forsætter 
- Der skal planlægges bedre, mellem os, hvem og hvordan der tager nogle billeder. 

(Det er fortsat hensigt, at Facebook skal anvendes mere til info om foreningens aktiviteter 

og gøremål for foreningens medlemmer.) 

- Hvad har der været af aktivitet?? 
o Klubaften! 
Hvor blev vores indlæg af?? - De kommer.  

 
4. Kommende arrangementer 

(Når der er arrangeret events, skal de indtastes under foreningsmeddelelser i DJ´s medlemsblad. Det skal 
gøres tidligt så foreningens medlemmer - og andre - kan se det så tidligt som muligt.) 

 

Klubaften d. 19. marts – arrangeret og indbydelse udsendt.  
o Der er sendt en foreningsmail ud omkring det.  
o Bestyrelsen er automatisk skrevet på. 
o Der er på nuværende tidspunkt 2 tilmeldte. 
o Indbydelsen bliver lagt på facebook og der bliver tilføjet ønsker om 

kagemedbringelse.  
 
Messetur til Hillerød jagtmesse - d. 29. Marts 

o Der er på nuværende tidspunkt 6 tilmeldte 
 

Reguleringskursus - 4. og 5. april 2025. René er tovholder. Hjælp til afvikling 
ønskes lørdag d. 5. april! 

o Der er på nuværende tidspunkt 18 tilmeldte.  
o Strandjagtforeningen lægger hus til 
o Er under planlægning.  
o Der er plads til 25 
o  

 
Hygiejnekursus -   Afventer svar fra DJ 
Dato og info kommer senere 
- Rene forhører Kalø om, hvornår det kan lade sig gøre. Status ved René 
- Mandag, tirsdag eller onsdag - september - Der undersøges dato. 
- Afholdes på Erantisvej 

 

Brahetrolleborg - Bustur d. 23. August 

Susegården - bustur d. 31. August 



         
 

 

Forslag til aktiviteter: (Punktet flyttes til bilag 1.) 

o Det bliver forslået at der holdes et friviligarrangement for dem der gør et stykke 
arbejde i foreningen.  

o Tur til riffelbane med løbende vildt? 
o Skydetræning og konkurrencer 
o Kurser i bueskydning 
o Madlavning og forarbejdning af vildt 
o Familievenlige arrangementer  
o Førstehjælpskursus for jægere via DJ 
o Repræsenteret til foreningens dag.  
o Besøg i børnehaver med vildt til dissekering og tilberedning. 
o Arrangement i samarbejde med Hubertus huset eller Lundemøllen om diverse temaer 

inden for jagt.  
o Vandretur fx Villa Galina 
o Fugleudsætningskursus 
o Vildtpleje 

 

Ovenstående bruttoliste bliver brugt ifb. Med det kommende arbejde med at skabe flere 

aktiviteter i NJF. 

Frivillighjælperkorps – Status? Skal vi fortsat arbejde med dette?? 

 

Vi arbejder med følgende arrangementer: 

Skydebiograf - Vi kontakter Lars og Bjarke. - Lars tager kontakt. Jens tager kontakt, Status? 

o Stadig under planlægning. Jens følger op. 
 

Rygevildt. - Jens snakker med Ole ang. dette. Status ved Jens?  
o Vil gerne have det på som et tema til klubaften.  
o Efterfølgende - hvis der er stemning for det - kan vi arrangere et kursus.  

 
Preben snakker med slagteren ang. evt. kommende pølsemagerkursus Status ved Preben? 

- (Preben udarbejder et oplæg til hvordan rammerne skal sættes.)  
o Morten - Glumsø - har sagt ja.  
o Det planlægges nærmere 

 
 
Næste Klubaften: 
 

o Der planlægges ud i, et par måneder frem 



         
▪ Februar   
▪ Marts Onsdag d. 18.3 (19.00-21.00)   
▪ April Onsdag d. 23.4.2025 - Kunsten at ryge vildt 
▪ Maj  fredag d. 16.5 (9.00-  …… ) Bukkepral - Gækhøjevej 30 
▪ Juni   

 
o Forslag til klubaftener: 

▪ Fortæl om en jagthistorie 
▪ Jens Risum - direktør på Gidselfelt 
▪ Hvad laver en skytte? 
▪ Hagl og skydebane? 

• Evt. grilskydning 
▪ Port - vins - smagning 

 

5. Udvalgenes arbejde. 
Følgende udvalg består: 
Riffeludvalg: (Ansvarlig René) 
 
 – Status ang. Riffelbanen. Ved René  

o Lige nu har vi stadig ikke mulighed for at skyde på banen. Vi finder en ny til at være 
ansvarlig for Riffelbanen - da René ønsker at udtræde fra den. 

o Der er udfærdiget et skriv der er sendt til Næstved kommune der argumenterer for 
at vi skal kunne skyde med klasse 1 våben igen. Vi afventer på nuværende tidspunkt 
stadig svar fra Kommunen.  

o  
 

- Hundeudvalg: (Ansvarlig er Preben) 
 

Der arbejdes fortsat med at finde et areal til hundetræning. Status.  

o Der er blevet rykket for svar på ansøgning for området til trænignsplads. 
o  

 

- Aktivitetsudvalg: -  
 
Ansvarlig? (Lars ønsker mindre arbejde med aktiviteter!) 

o Claus tænker over hvordan vi kan etablere et aktivitetsudvalg - med frivilige.  
o Gerne med et skriv der kan sendes ud.  
o Frivillig korps 

 
o Under omorganisering. Der arbejdes med det.  
o Hvordan organisere vi dette arbejde fremadrettet?? 

 
Flugtskydningscentret (NJF sidder i FU, ved Jens Møller) 



         
(Repræsentanter i FU for Næstved jagtforening: Hans Nikolajsen, Jens Møller, Ole Nyvang og Ole 

Schmidt samt Formand for NJF!) 

Status – nyt?? 

Der er intet nyt at berette.  

6. Persondatasikkerhed 
Skabelon er hentet og gennemgås på et senere tidspunkt. 
Bliver et emne til næste bestyrelsesmøde 

o Vores politik for persondatasikkerhed bliver uploadet til den nye hjemmeside.  
o Punktet lukkes. 

 
 
 
 
 
 
 

7. Økonomi 
Næstved jagtforenings kontooversigt: 

- Opdateret 16. feb. 2025 
o Jagthornsblæser konto:   Kontoen er fra årskiftet 2025 nedlagt 
o Riffelbanen   ( 16.835,-)  16.845,- 
o Driftskonto  ( 83.371,-)   109.892,- 
o Opsparingskonto  ( 193.844,-) 208.231,90 
o Lån ydet til NFC (Tilbage i 2022) (150.000,-)  150.000,- 

 

Ang.  Lån til NFC - Status vedr. tilbagebetaling (René) 

o Formanden er i færd med at udarbejde en tilbagebetalingsaftale med formanden 
for NFC.  

o Der bliver kigget ind i at søge sponsorer. 
o Der skal handles et skab og et køleskab til opbevaring i klublokalerne.   

 

Der skal udarbejdes et budget for det kommende år. Hvor mange penge afsættes til aktiviteter 

osv.? 

 Status ved René – Budget er udarbejdet. Fremlagt på generalforsamlingen og godkendt uden 

spørgsmål! (konstatering) 

 

Vi drøfter pris og kurser 

 
8. Eventuelt – herunder tilrettelæggelse af kommende bestyrelsesmøder 



         
a. Vi inviterer Malthe - Jagttegnsunderviser - til et bestyrelsesmøde så vi kan aftale 

nærmere ang. samarbejde. - En gang i Marts måned. Status? 
i. Morten tager kontakt til Malthe og udarbejder nogle rammer for potentielt 

samarbejde. 
b. Repræsentant for Næstved Jagtforening til Jægerrådet peges på Preben Jul 

Pedersen. 
 

9. Næste bestyrelsesmøde 
 
Onsdag d. 26.3.2025 
 

 

 
Indkaldelse udsendes i Outlook. 
 

 

 

 

Årshjul: 

2025:     

December xx 

 

2025:    

Marts: Annoncering af aktiviteter hen over sommeren i DJs medlemsblad 

April: Reguleringskursus 4. april 2025 – afholdes i samarbejde med Næstved Strandjagt forening 

Maj: xx 

Juni: xx 

Juli: Ferieperiode – ingen aktiviteter 

August: 31. August – tur til susegården. 

September:  

Oktober: Indsende foreningsmeddelelse – generalforsamling. 

November:  Forberedelse af Generalforsamling, regnskab m.m 

December: 

2026:     

Januar:  Udarbejde regnskab og få det godkendt. Planlægge afholdelse af Generalforsamling 

Februar: Torsdag i uge 6 – Afholde generalforsamling 



         
 

 

 

 

  


